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EVOLUTION SPORT™

SPORT / VERANO

Evolution Sport™ desarrollada para satisfacer las necesida-
des de rendimiento de los vehículos modernos. 
 
 Frenado superior en asfalto mojado.

 Desarrollada con compuestos únicos para un mejor  
 manejo y control. 

 Diseño de piso asimétrico.

SERIESRANGO DE VELOCIDAD

“V”(V)= 240 km/h

“H”(H)= 210 km/h

COSTILLA CENTRAL RANURADA
Ayuda a tener un mejor control tanto en 
piso mojado como en piso seco, gracias a 
su laminilla central ranurada.

CONSTRUCCIÓN
DURABLE UNIFORME.

DISEÑO DE PISO ASIMÉTRICO
Mantiene la estabilidad durante la 
aceleración, frenado y curveo, 
incrementando el agarre y la tracción.

COMPUESTO DE SÍLICA
Compuesto que incrementa la

tracción en asfalto mojado.

TREADWEAR

UTQG (UNIFORM TIRE QUALITY GRADE) 
TRACTION TEMPERATURE

400 A A

400 A A
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EVOLUTION SPORT™

MEDIDA /ÍNDICE DE CARGA ANCHO DE RIN
PERMITIDOS MAX PSI PLY/

CAPAS
CARGA
MAX KG

DIÁMETRO
TOTAL MM

ANCHO DE
SECCIÓN MM REV. POR KM PROFUND

32NDS/MM
PESO LLANTA
LBS             KGMATERIAL # item ESTILO 

LATERALDIAM.

16”

17”

TECH-DATA S.D.

90000035608

90000035607

90000035609

90000035602

90000035604

90000035700

90000035702

90000035703

90000035706

90000035605

90000035704

90000035606

90000035705

9035608

9035607

9035609

9035602

9035604

9035700

9035702

9035703

9035706

9035605

9035704

9035606

9035705

BLK

BLK

BLK

BLK

BLK

BLK

BLK

BLK

BLK

BLK

BLK

BLK

BLK

6.0 (5.5-7.0)

6.0 (5.5-7.0)

6.0 (5.5-7.5)

6.0 (5.5-7.5)

6.0 (5.5-7.0)

6.5 (5.5-7.5)

6.5 (5.5-7.0)

7.0 (6.5-8.5)

7.0 (7.0-8.0)

7.0 (6.0-7.5)

7.5 (7.0-8.5)

7.0 (6.0-8.0)

6.5 (6.0-8.0)

195/55R15

195/65R15

205/60R15

205/65R15

195/55R16

205/55R16XL

215/70R16

235/60R16

215/45R17XL

215/50R17

225/45R17XL

225/50R17

225/65R17

85H

91H

91H

94H

87V

94H

100H

100H

91H

91V

94H

94V

102H

515

615

615

670

545

670

800

800

615

615

670

670

850

595

635

627

647

620

632

708

688

626

648

634

658

724

44

44

44

44

44

50

44

44

50

44

50

44

44

201

201

209

209

201

214

230

240

213

226

225

233

228

550

515

522

506

528

518

462

476

523

505

516

497

452

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

7.2

7.2

7.2

7.2

7.2

7.2

7.2

7.2

7.2

7.2

7.2

7.2

7.2

19

19

19

21

19

20

23

26

24

23

25

23

29

8.5

8.5

8.7

9.5

8.6

9.1

10.6

12.0

10.9

10.6

11.3

10.4

13.0

4

4

4

4

4

6

4

4

4

4

4

4

4
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